
資料１ 

 

令和７年度ふれあいバス運行内容等の見直しについて 

 

１　見直しの目的 

　　ふれあいバスの利用状況及び利用者等の意見等を踏まえ、運行ルートやダイヤ等の見

直しを行うことにより、運行の効率化と更なる利便性の向上を図る。 

 

２　見直しの内容 

（１）　運行ルート・ダイヤ見直し 

【⑥金崎線】（資料１－１） 

改正理由：都賀総合支所が移転し、現在の停留所設置箇所での利用が見込めない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

栃
木 

都
賀
・
西
方

全

・都賀総合支所前停留所を廃止する。 

※運行ルートの変更はなし 

【停留所利用者数】 

令和５年度 

乗車 85 人（１日当たり 0.2 人） 

降車 76 人（１日当たり 0.2 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 43 人（１日当たり 0.2 人） 

降車 33 人（１日当たり 0.2 人）

1



【⑦大宮国府線】（資料１－２） 

改正理由：小山栃木都賀線の一部が開通するが、現行ルートに信号機が設置されないた

め、現行ルートではバスの通行が困難になる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

南
回
り 

北
回
り

全

・運行ルートを一部変更する。 

・大日停留所・大宮北小学校前停留

所・大宮公民館前停留所・光永寺入口

停留所を廃止する。 

・今泉町１丁目停留所・大宮公民館入

口停留所・光永寺前停留所を新設す

る。 

【停留所利用者数】 

・大日停留所 

令和５年度 

乗車 71 人（１日当たり 0.2 人） 

降車 109 人（１日当たり 0.3 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 20 人（１日当たり 0.1 人） 

降車 54 人（１日当たり 0.3 人） 

 

・大宮北小学校前停留所 

令和５年度 

乗車 59 人（１日当たり 0.2 人） 

降車 35 人（１日当たり 0.1 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 33 人（１日当たり 0.2 人） 

降車 62 人（１日当たり 0.3 人）

・交通渋滞に

よる遅延を防

ぎ、定刻通りに

バスが運行で

きる。

・廃止停留所

付近の利用者

の利便性が低

下する。

2



【⑧皆川樋ノ口線】（資料１－３） 

改正理由：同一路線内で便によって停車停留所が異なり、系統数が多く、利用者にとっ

て分かりにくい。 

 

改正理由：小山西高校生の通学利用の需要が高く、利用者増が見込まれるため、ダイヤ

見直しにより小山西高校の登校利用の利便性を向上する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 皆
川

１
変更前：ヤオハン城内店前通過 

　　　　　↓ 

変更後：ヤオハン城内店前停車

・停車停留所

が統一され、

利用者にとっ

て分かりやす

くなる。

 栃
木
・

樋
ノ
口

１

 栃
木
・
樋
ノ
口

２

変更前：小山西高校前通過 

　　　　　↓ 

変更後：小山西高校前停車

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

皆
川

１

変更前：ＴＭＣしもつが　　　7:58 発 

小山西高校前　　　　8:17 着 

柏倉温泉太子館入口　9:16 着 

　　　　　　↓ 

変更後：ＴＭＣしもつが　　　7:53 発 

小山西高校前　　　　8:12 着 

柏倉温泉太子館入口　9:11 着

・通学時間帯

の利便性向上

による、定期

利用者数の増

加 が 見 込 め

る。

 
栃
木
・
樋
ノ
口

１

変更前：柏倉温泉太子館入口　6:23 発 

ＴＭＣしもつが　　　7:43 着 

　　　　　　↓ 

変更後：柏倉温泉太子館入口　6:20 発 

ＴＭＣしもつが　　　7:43 着

3



改正理由：小山西高校生の通学利用の需要が高く、利用者増が見込まれるため、ダイヤ

見直しにより小山西高校の下校利用の利便性を向上する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

皆
川

４

変更前：ＴＭＣしもつが　　 16:05 発 

小山西高校前　　　 16:24 着 

柏倉温泉太子館入口 17：26 着 

　　　　　　↓ 

変更後：ＴＭＣしもつが　　　16:31 発 

小山西高校前　　　 16:50 着 

柏倉温泉太子館入口 17:52 着

・通学時間帯

の利便性向上

による、定期

利用者数の増

加 が 見 込 め

る。

 

栃
木
・
樋
ノ
口

４

変更前：柏倉温泉太子館入口 14:22 発 

小山西高校前　　　 15:24 着 

ＴＭＣしもつが　　 15:45 着 

　　　　　　↓ 

変更後：柏倉温泉太子館入口 14:48 発 

小山西高校前　　　 15:50 着 

ＴＭＣしもつが　　 16:11 着

 
栃
木
・
樋
ノ
口

５

変更前：柏倉温泉太子館入口 17:41 発 

ＴＭＣしもつが　　 19:04 着 

　　　　　　↓ 

変更後：柏倉温泉太子館入口 18:07 発 

栃木駅　　　  　　 19:24 着

4



改正理由：停留所の利用見込みがないため。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

栃
木
・
樋
ノ
口

５

【一部減便】 

変更前：ＴＭＣしもつが　　 19:04 着 

↓ 

変更後：栃木駅　　　  　　 19:24 着 

【減便される停留所】 

・サンプラザ前　　　　　 　19:00 着 

令和５年度 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人） 

・とちぎの郷前　　　　 　　19:01 着 

令和５年度 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人） 

・ＴＭＣしもつが　　　　 　19:04 着 

令和５年度 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車９人（１日当たり 0.0 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車 0人（１日当たり 0.0 人） 

降車 13 人（１日当たり 0.1 人）

・利用者の見

込まれない便

の 廃 止 に よ

り、収支率の

改善につなが

る。

・減便による

利用者の利便

性が低下する。

5



【⑨小野寺線】（資料１－４） 

改正理由：小野寺ふれあい館が閉館し、停留所の利用見込みがないため。 

 

（２）減便 

【⑧皆川樋ノ口線】（資料１－３） 

減便理由：利用者の乗降場所が日によって違うことから定期的な利用者がいないことが

推測され、また、小野寺線が帰宅時間帯に皆川地区を運行しているため。（小

野寺方面第４便、17:32 メディカルセンターしもつが発車） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 方面 便 変更点 利点 欠点

 

栃
木 

小
野
寺

全

・小野寺ふれあい館前停留所を廃止す

る。 

※運行ルートの変更はなし 

【停留所利用者数】 

令和５年度 

乗車 1人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人） 

令和６年度（４～９月） 

乗車１人（１日当たり 0.0 人） 

降車 0人（１日当たり 0.0 人）

 方面 便 利用者数 利点 欠点

 

皆
川

５

令和５年度 

268 人（１日当たり 0.7 人） 

令和６年度（４～９月） 

124 人（１日当たり 0.7 人）

・利用者の見

込まれない便

の 廃 止 に よ

り、収支率の

改善につなが

る。

・減便による

利用者の利便

性が低下する。

6



３　停留所の名称変更 

 

４　今後の予定 

　令和６年１１月１日　　栃木市地域公共交通会議における協議 

　　　　　１１月中旬　　小山市地域公共交通会議における協議 

　　　　　１１月下旬　　議会への情報提供、関東運輸局栃木運輸支局へ事業者から認可

申請 

　令和７年１月２０日　　栃木市運賃協議会における協議（大宮国府線） 

　　　　　２月２０日　　市民への周知（広報とちぎ・市ホームページ）、時刻表の配布（公

共施設等）予定 

　　　　　４月　１日　　新ダイヤでの運行開始予定

 変更前 変更後 路線 変更理由

 レストランやまと前 栃木インター産業団地前 ①寺尾線 レストランやまとが

閉業し栃木インター

産業団地が造成され

るため。

 いすゞライネックス

前

いすゞロジスティクス前 ④部屋線 いすゞライネックス

がいすゞロジスティ

クスに名称変更した

ため。

 旧赤津支所前 富張南 ⑤真名子線 赤津支所が閉庁した

ため。

 真名子介護保険事業

所

岡 ⑤真名子線 真名子介護保険事業

所が閉館したため。

 旧都賀文化会館前 都賀総合支所前 ⑥金崎線 都賀文化会館が閉館

し都賀総合支所が開

庁するため。

 ふれあいプラザ北 古宿北 ⑥金崎線 ふれあいプラザが閉

館したため。

 ラウンドワン前 樋ノ口南 ⑧皆川樋ノ口線 ラウンドワン栃木・

樋ノ口店が閉業した

ため。

7



資料１-１

ふれあいバス金崎線路線図 

変更前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　変更後 

8



資料１-２

ふれあいバス大宮国府線路線図 

変更前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更後 

9



 

栃木県栃木市大宮町付近

280m

Copyright(C)2024 ZENRIN CO” LTD. 

禁無断複写複製 
栃木県栃木市 

変更前路線 

変更後路線 

変更前停留所 

変更後停留所 

存続停留所 

新たに開通する区間

信号機設置なし

栃木信用金庫東支店前

新栃木駅東口

コープ栃木店前

今泉町１丁目

大宮公民館前

大宮公民館入口

光永寺前

光永寺入口

大宮北小学校前

大日

10



皆川樋ノ口線
皆川方面
●変更前 ●変更後

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

1 とちぎメディカルセンターしもつが 7:58 12:46 16:05 19:19 1 とちぎメディカルセンターしもつが 7:53 12:46 16:31

2 とちぎの郷前 8:00 12:48 16:07 19:21 2 とちぎの郷前 7:55 12:48 16:33

3 サンプラザ前 8:01 12:49 16:08 19:22 3 サンプラザ前 7:56 12:49 16:34

4 栃木駅（北口） 8:03 12:51 16:10 19:24 4 栃木駅（北口） 7:58 12:51 16:36

5 学悠館高校入口 8:06 12:54 16:13 19:27 5 学悠館高校入口 8:01 12:54 16:39

6 岩下の新生姜ミュージアム前 8:07 12:55 16:14 19:28 6 岩下の新生姜ミュージアム前 8:02 12:55 16:40

7 栃木年金事務所前 8:07 12:55 16:14 19:28 7 栃木年金事務所前 8:02 12:55 16:40

8 ツタヤ前 8:08 12:56 16:15 19:29 8 ツタヤ前 8:03 12:56 16:41

9 かわしまクリニック前 8:09 12:57 16:16 19:30 9 かわしまクリニック前 8:04 12:57 16:42

10 ゆーあい工房前 8:11 12:59 16:18 19:32 10 ゆーあい工房前 8:06 12:59 16:44

11 北武井公民館前 8:12 13:00 16:19 19:33 11 北武井公民館前 8:07 13:00 16:45

12 北武井入口 8:13 13:01 16:20 19:34 12 北武井入口 8:08 13:01 16:46

13 小山西高校前 8:17 13:05 16:24 ↓ 13 小山西高校前 8:12 13:05 16:50

14 樋ノ口生協団地第一公園 8:22 13:10 16:29 19:39 14 樋ノ口生協団地第一公園 8:17 13:10 16:55

15 樋ノ口生協団地第二公園 8:23 13:11 16:30 19:40 15 樋ノ口生協団地第二公園 8:18 13:11 16:56

16 樋ノ口南 8:24 13:12 16:31 19:41 16 樋ノ口南 8:19 13:12 16:57

17 橋本医院前 8:26 13:14 16:33 19:43 17 橋本医院前 8:21 13:14 16:59

18 ヤオハン城内店前 ↓ 13:18 16:37 19:47 18 ヤオハン城内店前 8:25 13:18 17:03

19 ツタヤ前 8:30 13:21 16:40 19:50 19 ツタヤ前 8:28 13:21 17:06

20 栃木年金事務所前 8:31 13:22 16:41 19:51 20 栃木年金事務所前 8:29 13:22 17:07

21 岩下の新生姜ミュージアム前 8:31 13:22 16:41 19:51 21 岩下の新生姜ミュージアム前 8:29 13:22 17:07

22 学悠館高校入口 8:32 13:23 16:42 19:52 22 学悠館高校入口 8:30 13:23 17:08

23 栃木駅（北口） 8:35 13:26 16:45 19:55 23 栃木駅（北口） 8:33 13:26 17:11

24 サンプラザ前 8:37 13:28 16:47 19:57 24 サンプラザ前 8:35 13:28 17:13

25 とちぎの郷前 8:38 13:29 16:48 19:58 25 とちぎの郷前 8:36 13:29 17:14

26 とちぎメディカルセンターしもつが 8:41 11:14 13:32 16:51 20:01 26 とちぎメディカルセンターしもつが 8:39 11:14 13:32 17:17

27 とちぎの郷前 8:43 11:16 13:34 16:53 20:03 27 とちぎの郷前 8:41 11:16 13:34 17:19

28 サンプラザ前 8:44 11:17 13:35 16:54 20:04 28 サンプラザ前 8:42 11:17 13:35 17:20

29 栃木駅（北口） 8:46 11:19 13:37 16:56 20:06 29 栃木駅（北口） 8:44 11:19 13:37 17:22

30 境町 8:48 11:21 13:39 16:58 20:08 30 境町 8:46 11:21 13:39 17:24

31 室町 8:49 11:22 13:40 16:59 20:09 31 室町 8:47 11:22 13:40 17:25

32 幸来橋 8:51 11:24 13:42 17:01 20:11 32 幸来橋 8:49 11:24 13:42 17:27

33 ヨークベニマル栃木祝町店 8:52 11:25 13:43 17:02 20:12 33 ヨークベニマル栃木祝町店 8:50 11:25 13:43 17:28

34 とりせん蔵の街店前 8:53 11:26 13:44 17:03 20:13 34 とりせん蔵の街店前 8:51 11:26 13:44 17:29

35 芳賀耳鼻咽喉科医院入口 8:55 11:28 13:46 17:05 20:15 35 芳賀耳鼻咽喉科医院入口 8:53 11:28 13:46 17:31

36 成都酒家前 8:56 11:29 13:47 17:06 20:16 36 成都酒家前 8:54 11:29 13:47 17:32

37 とりせん栃木店東 8:57 11:30 13:48 17:07 20:17 37 とりせん栃木店東 8:55 11:30 13:48 17:33

38 ナカタキ前 9:01 11:34 13:52 17:11 20:21 38 ナカタキ前 8:59 11:34 13:52 17:37

39 滝沢ハム泉川工場入口 9:02 11:35 13:53 17:12 20:22 39 滝沢ハム泉川工場入口 9:00 11:35 13:53 17:38

40 屋内運動場前 9:03 11:36 13:54 17:13 20:23 40 屋内運動場前 9:01 11:36 13:54 17:39

41 皆川城内産業団地入口 9:04 11:37 13:55 17:14 20:24 41 皆川城内産業団地入口 9:02 11:37 13:55 17:40

42 皆川城東小学校入口 9:05 11:38 13:56 17:15 20:25 42 皆川城東小学校入口 9:03 11:38 13:56 17:41

43 聖地公園入口 9:05 11:38 13:56 17:15 20:25 43 聖地公園入口 9:03 11:38 13:56 17:41

44 皆川郵便局前 9:06 11:39 13:57 17:16 20:26 44 皆川郵便局前 9:04 11:39 13:57 17:42

45 皆川中学校前 9:06 11:39 13:57 17:16 20:26 45 皆川中学校前 9:04 11:39 13:57 17:42

46 皆川城カントリークラブ入口 9:07 11:40 13:58 17:17 20:27 46 皆川城カントリークラブ入口 9:05 11:40 13:58 17:43

47 目薬の木前 9:08 11:41 13:59 17:18 20:28 47 目薬の木前 9:06 11:41 13:59 17:44

48 大楽院前 9:09 11:42 14:00 17:19 20:29 48 大楽院前 9:07 11:42 14:00 17:45

49 権現前 9:10 11:43 14:01 17:20 20:30 49 権現前 9:08 11:43 14:01 17:46

50 南柏倉公民館前 9:11 11:44 14:02 17:21 20:31 50 南柏倉公民館前 9:09 11:44 14:02 17:47

51 権現前 9:12 11:45 14:03 17:22 20:32 51 権現前 9:10 11:45 14:03 17:48

52 大楽院前 9:13 11:46 14:04 17:23 20:33 52 大楽院前 9:11 11:46 14:04 17:49

53 壁谷鋼業前 9:14 11:47 14:05 17:24 20:34 53 壁谷鋼業前 9:12 11:47 14:05 17:50

54 柏倉温泉太子館入口 9:16 11:49 14:07 17:26 20:36 54 柏倉温泉太子館入口 9:14 11:49 14:07 17:52

距離 28.6 13.0 28.6 28.6 14.2 距離 28.6 13.0 28.6 28.6

時間 1:21 0:35 1:21 1:21 0:00 時間 1:21 0:35 1:21 1:21

資料１-３

小山西高　8:35 始業　

寺尾線栃木方面第１便　　栃木駅7:47着

真名子線栃木方面第１便　栃木駅7:20着

小山西高　16:35 7時限終了　

減便

11



皆川樋ノ口線
栃木・樋ノ口方面
●変更前 ●変更後

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

54 柏倉温泉太子館入口 6:23 9:31 11:49 14:22 17:41 54 柏倉温泉太子館入口 6:20 9:31 11:49 14:48 18:07

53 壁谷鋼業前 6:25 9:33 11:51 14:24 17:43 53 壁谷鋼業前 6:22 9:33 11:51 14:50 18:09

52 大楽院前 6:26 9:34 11:52 14:25 17:44 52 大楽院前 6:23 9:34 11:52 14:51 18:10

51 権現前 6:27 9:35 11:53 14:26 17:45 51 権現前 6:24 9:35 11:53 14:52 18:11

50 南柏倉公民館前 6:28 9:36 11:54 14:27 17:46 50 南柏倉公民館前 6:25 9:36 11:54 14:53 18:12

49 権現前 6:29 9:37 11:55 14:28 17:47 49 権現前 6:26 9:37 11:55 14:54 18:13

48 大楽院前 6:30 9:38 11:56 14:29 17:48 48 大楽院前 6:27 9:38 11:56 14:55 18:14

47 目薬の木前 6:31 9:39 11:57 14:30 17:49 47 目薬の木前 6:28 9:39 11:57 14:56 18:15

46 皆川城カントリークラブ入口 6:32 9:40 11:58 14:31 17:50 46 皆川城カントリークラブ入口 6:29 9:40 11:58 14:57 18:16

45 皆川中学校前 6:33 9:41 11:59 14:32 17:51 45 皆川中学校前 6:30 9:41 11:59 14:58 18:17

44 皆川郵便局前 6:33 9:41 11:59 14:32 17:51 44 皆川郵便局前 6:30 9:41 11:59 14:58 18:17

43 聖地公園入口 6:34 9:42 12:00 14:33 17:52 43 聖地公園入口 6:31 9:42 12:00 14:59 18:18

42 皆川城東小学校入口 6:34 9:42 12:00 14:33 17:52 42 皆川城東小学校入口 6:31 9:42 12:00 14:59 18:18

41 皆川城内産業団地入口 6:35 9:43 12:01 14:34 17:53 41 皆川城内産業団地入口 6:32 9:43 12:01 15:00 18:19

40 屋内運動場前 6:36 9:44 12:02 14:35 17:54 40 屋内運動場前 6:33 9:44 12:02 15:01 18:20

39 滝沢ハム泉川工場入口 6:37 9:45 12:03 14:36 17:55 39 滝沢ハム泉川工場入口 6:34 9:45 12:03 15:02 18:21

38 ナカタキ前 6:38 9:46 12:04 14:37 17:56 38 ナカタキ前 6:35 9:46 12:04 15:03 18:22

37 とりせん栃木店東 6:42 9:50 12:08 14:41 18:00 37 とりせん栃木店東 6:39 9:50 12:08 15:07 18:26

36 成都酒家前 6:43 9:51 12:09 14:42 18:01 36 成都酒家前 6:40 9:51 12:09 15:08 18:27

35 芳賀耳鼻咽喉科医院入口 6:44 9:52 12:10 14:43 18:02 35 芳賀耳鼻咽喉科医院入口 6:41 9:52 12:10 15:09 18:28

34 とりせん蔵の街店前 6:46 9:54 12:12 14:45 18:04 34 とりせん蔵の街店前 6:43 9:54 12:12 15:11 18:30

33 ヨークベニマル栃木祝町店 6:47 9:55 12:13 14:46 18:05 33 ヨークベニマル栃木祝町店 6:44 9:55 12:13 15:12 18:31

32 幸来橋 6:49 9:57 12:15 14:48 18:07 32 幸来橋 6:46 9:57 12:15 15:14 18:33

31 室町 6:51 9:59 12:17 14:50 18:09 31 室町 6:48 9:59 12:17 15:16 18:35

30 境町 6:52 10:00 12:18 14:51 18:10 30 境町 6:49 10:00 12:18 15:17 18:36

29 栃木駅（北口） 6:55 10:03 12:21 14:54 18:13 29 栃木駅（北口） 6:52 10:03 12:21 15:20 18:39

28 サンプラザ前 6:57 10:05 12:23 14:56 18:15 28 サンプラザ前 6:54 10:05 12:23 15:22 18:41

27 とちぎの郷前 6:58 10:06 12:24 14:57 18:16 27 とちぎの郷前 6:55 10:06 12:24 15:23 18:42

26 とちぎメディカルセンターしもつが 7:00 10:08 12:26 14:59 18:18 26 とちぎメディカルセンターしもつが 6:57 10:08 12:26 15:25 18:44

25 とちぎの郷前 7:02 10:10 15:01 18:20 25 とちぎの郷前 6:59 10:10 15:27 18:46

24 サンプラザ前 7:03 10:11 15:02 18:21 24 サンプラザ前 7:00 10:11 15:28 18:47

23 栃木駅（北口） 7:05 10:13 15:04 18:23 23 栃木駅（北口） 7:02 10:13 15:30 18:49

22 学悠館高校入口 7:08 10:16 15:07 18:26 22 学悠館高校入口 7:05 10:16 15:33 18:52

21 岩下の新生姜ミュージアム前 7:09 10:17 15:08 18:27 21 岩下の新生姜ミュージアム前 7:06 10:17 15:34 18:53

20 栃木年金事務所前 7:09 10:17 15:08 18:27 20 栃木年金事務所前 7:06 10:17 15:34 18:53

19 ツタヤ前 7:10 10:18 15:09 18:28 19 ツタヤ前 7:07 10:18 15:35 18:54

18 ヤオハン城内店前 ↓ 10:21 15:12 18:31 18 ヤオハン城内店前 7:10 10:21 15:38 18:57

17 橋本医院前 7:14 10:25 15:16 18:35 17 橋本医院前 7:14 10:25 15:42 19:01

16 ラウンドワン前 7:16 10:27 15:18 18:37 16 樋ノ口南 7:16 10:27 15:44 19:03

15 樋ノ口生協団地第二公園 7:17 10:28 15:19 18:38 15 樋ノ口生協団地第二公園 7:17 10:28 15:45 19:04

14 樋ノ口生協団地第一公園 7:18 10:29 15:20 18:39 14 樋ノ口生協団地第一公園 7:18 10:29 15:46 19:05

13 小山西高校前 7:22 ↓ 15:24 18:43 13 小山西高校前 7:22 10:33 15:50 19:09

12 北武井入口 7:27 10:34 15:29 18:48 12 北武井入口 7:27 10:38 15:55 19:14

11 北武井公民館前 7:28 10:35 15:30 18:49 11 北武井公民館前 7:28 10:39 15:56 19:15

10 ゆーあい工房前 7:29 10:36 15:31 18:50 10 ゆーあい工房前 7:29 10:40 15:57 19:16

9 かわしまクリニック前 7:31 10:38 15:33 18:52 9 かわしまクリニック前 7:31 10:42 15:59 19:18

8 ツタヤ前 7:32 10:39 15:34 18:53 8 ツタヤ前 7:32 10:43 16:00 19:19

7 栃木年金事務所前 7:33 10:40 15:35 18:54 7 栃木年金事務所前 7:33 10:44 16:01 19:20

6 岩下の新生姜ミュージアム前 7:33 10:40 15:35 18:54 6 岩下の新生姜ミュージアム前 7:33 10:44 16:01 19:20

5 学悠館高校入口 7:34 10:41 15:36 18:55 5 学悠館高校入口 7:34 10:45 16:02 19:21

4 栃木駅（北口） 7:37 10:44 15:39 18:58 4 栃木駅（北口） 7:37 10:48 16:05 19:24

3 サンプラザ前 7:39 10:46 15:41 19:00 3 サンプラザ前 7:39 10:50 16:07

2 とちぎの郷前 7:40 10:47 15:42 19:01 2 とちぎの郷前 7:40 10:51 16:08

1 とちぎメディカルセンターしもつが 7:43 10:50 15:45 19:04 1 とちぎメディカルセンターしもつが 7:43 10:54 16:11

距離 28.0 26.3 13.0 28.6 28.6 距離 28.0 26.3 13.0 28.6 27.2

時間 1:23 1:23 0:37 1:23 1:17 時間 1:23 1:23 0:37 1:23 1:17

小山西高　15:35 6時限終了 一部減便

12



資料１-４

ふれあいバス小野寺線路線図 

変更前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更後

13


